# びわ湖トライアスロン in 近江八幡 特別大会

第 30 回日本トライアスロン選手権(2024/東京・台場) クオリファイシリーズ対象イベント 2 0 2 5 わた S H I G A 輝く国スポ トライアスロン競技リハーサル大会

# 大会実施要項

- 1. 主 催
  - 一般社団法人滋賀県トライアスロン協会、近江八幡市、近江八幡市教育委員会、わたSHIGA輝く国スポ・障スポ近江八幡市実行委員会
- 2. 主 管
  - 一般社団法人滋賀県トライアスロン協会
- 3. 後 援

わたSHIGA輝く国スポ・障スポ実行委員会、滋賀県、滋賀県教育委員会、公益財団法人滋賀県スポーツ協会、 近江八幡市スポーツ協会、公益社団法人日本トライアスロン連合(JTU)

4. 協 力

公益社団法人日本トライアスロン連合(JTU)近畿ブロック協議会 びわ湖トライアスロン in 近江八幡実行委員会

5. 期 日

2024年9月7日(土)

- 11:00~12:00 スイム試泳
- 13:00~14:45 選手受付、バイクチェック、ユニフォームチェック等(休暇村近江八幡)
- 15:00~ 開会式・競技説明会、ポンツーンドロー(休暇村近江八幡 休暇村ホール)

2024年9月8日(日)

- 6:30~ 7:30 選手(男女)最終受付(休暇村近江八幡)
- 8:00~ 男子スタート(宮ヶ浜水泳場)
- 11:00~ 女子スタート(宮ヶ浜水泳場)
- 14:30~ 表彰式(休暇村近江八幡)
- 6. 会 場

滋賀県近江八幡市/近江八幡市特設トライアスロン会場 宮ヶ浜水泳場(2025わたSHIGA輝く国スポトライアスロン競技コース)

- 7. 競技距離 スタンダードディスタンス スイム 1.5km・バイク 40km・ラン 10km 合計 51.5km \*ドラフティング許可(但し、周回カットは行わない。)
- 8. 時間制限

男子2時間40分、女子3時間00分、

但し、交通規制の関係で、男子はスタート後 2 時間経過の 10 時 00 分、女子は同じく 13 時 00 分でバイク競技を終了させる。

### 9. 定員

男女各60名(合計 120 名)

\* 定員を超える申し込みがあった場合は、優先順に従い出場権利を付与する。

#### 10. 出場資格

- 1)2024 年度都道府県競技団体·学生連合登録(JTU 登録)会員
- 2) 2024 年 12 月 31 日時点で 18 歳以上
- 3)エリート登録を完了した者
  - \*ドラフティング講習会を受講、アンチドーピングに関する条件をクリアし、指定フォームからエリート登録を申請することで登録可能。詳しくは JTU ホームページを参照。

https://www.jtu.or.jp/news/2024/03/01/58971/

#### 11. 出場基準(優先順)

- 1)JTUトライアスロン・ナショナルチーム(A/B/次世代/候補)
- 2) JTU エリート(コンチネンタルカップ海外/国内有資格者)
- 3)JTU タレント
- 4) 近畿ブロック内登録で JTU 認定記録会(スイム 400m、ラン 3,000m) 出場選手(合計タイム順に 最大 30 名)
- 5) JTU 認定記録会(スイム 400m、ラン 3,000m) 出場選手(合計タイム順)
- \*認定記録会有効期間:エントリー締切日から溯ること1年間
- \*認定記録会:基準タイム

https://www.jtu.or.jp/wordpress/wp-content/uploads/2021/12/jtu\_tt\_20211208.pdf

6)2023 もしくは 2024 エイジ NCS(SD)で男子 2 時間 40 分、女子3時間のタイムをクリアした選手で、 エイジ NCS(SD)ランキング上位順(選考された選手は後日エリート登録の必要あり)

### 12. 表 彰

個人(エリート対象選手):男女各1~3位

なお、本大会は第 30 回日本トライアスロン選手権(2024/東京・台場)クオリファイシリーズの対象大会となります。 詳しくは JTU ホームページの概要発表をご確認ください。

https://www.jtu.or.jp/news/2023/12/15/56556/

## 13. 申 込 方 法(ローソンエントリー)

- 1)参加費:25,000円 \*手数料別途
- 2) 申込期間: 2024年3月1日(金)から7月7日(日)

当落発表: 7月16日(火)

入金期間: 7月16日(火)から26日(金)

- \*原則、入金締切日以降の参加費の返金は行いません。
- \*期間内の入金が確認できない場合は出場不可。

https://do.l-tike.com/app/dss/race/detail?acd=zZPdz6IpjmL

## 14. 宿 泊

メイン会場内の、休暇村近江八幡での宿泊は可能です。宿泊予約は各自でお願いします。大会当日は、メイン会場へのアクセス道路が交通規制されるため、自家用車の通行時間帯が制限されますのでご注意ください。 休暇村近江八幡ホームページ https://www.qkamura.or.jp/ohmi/

#### 15. その他

- ・競技規則は、日本トライアスロン連合(JTU)競技規則及び当大会ローカルールによる。
- ・当日の天候等により止むを得ない場合は、主催者側の判断で競技内容を変更あるいは中止にすることがあります。その場合、参加費は払い戻しいたしません。
- ・大会参加申込として収集した個人情報は、主催者において参加資格の確認やポンツーンドロー等、大会運営 業務のために利用し、目的以外に利用しない。
- ・参加する選手、監督及び役員等にはADカードを交付するので、大会期間中は携帯しなければならない。
- ・主催者及び報道機関等により大会期間中に撮影された写真・映像等は、新聞・雑誌・報告書、広報紙、関連ホームページ及びインターネット配信等に掲載されることがある。
- ・本大会での選手等の計画輸送は一切行いませんので、各自にて移動手段を確保すること。
- ・レースに関する詳細は、下記ページよりご確認ください。

(公社)日本トライアスロン連合(JTU)

URL: https://www.jtu.or.jp/event/58473/

わたSHIGA輝く国スポ・障スポ近江八幡市実行委員会

URL: https://www.city.omihachiman.lg.jp/soshiki/kokusupo/26840.html

### 16. 大会保険

トライアスロン安全保険(2024年度都道府県競技団体・学生連合登録(JTU 登録)会員に自動付帯)とトライアスロン公認大会保険

### 17. 問合せ等

#### 【大会事務局】

わたSHIGA輝く国スポ・障スポ近江八幡市実行委員会

TEL: 0748-33-6600

E-mail: 048610@city.omihachiman.lg.jp

HP: https://www.city.omihachiman.lg.jp/soshiki/kokusupo/15046.html

## 【大会・競技に関するお問合せ】

一般社団法人滋賀県トライアスロン協会

TEL: 080-2437-1997

E-mail: sta-harada-uz-2007@ymail.plala.or.jp

HP: https://shiga-triathlon.jp/

# 【エリート登録に関するお問合せ】

公益社団法人日本トライアスロン連合(JTU)

TEL : 03-5786-0515
E-mail: event@jtu.or.jp
HP : http://www.jtu.or.jp

以上